

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
5	ANTICORROSIVO; APLICAÇÃO: LUBRIFICANTE/DESENGRAXANTE/ANTIOXIDANTE/PENETRANTE; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROTETIVO BIODEGRADÁVEL	FRASCO 300 GRAMA	12	ORBI QUIMICA	R\$ 18,50	R\$ 222,00
8	AREIA; TIPO: LAVADA; GRANULOMETRIA: FINA	METRO CÚBICO	600	AREIAL DIAMANTE	R\$ 83,90	R\$ 50.340,00
9	ARGAMASSA; COMPOSIÇÃO: CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS; COR: CINZA; APLICAÇÃO: REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES	SACO 20 QUILOGRAMA	50	PEDRA	R\$ 29,88	R\$ 1.494,00
10	ARGAMASSA; COMPOSIÇÃO: RESINA EPÓXI; COR: BRANCA; TIPO: REJUNTE	PACOTE 1 QUILOGRAMA	100	PORTOKOLL	R\$ 7,80	R\$ 780,00
14	BRITA; MATERIAL: ROCHA TRITURADA; TAMANHO: BRITA 0	METRO CÚBICO	300	AREIAL DIAMANTE	R\$ 153,50	R\$ 46.050,00
28	CAL HIDRATADA; MATERIAL: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO; ASPECTO FÍSICO: PÓ; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL	SACO 20 QUILOGRAMA	200	FORTEX	R\$ 14,71	R\$ 2.942,00
40	CIMENTO PORTLAND; MATERIAL: POZOLÂNICO; TIPO: CPIV-32	SACO 50 QUILOGRAMA	600	POTY	R\$ 38,00	R\$ 22.800,00
43	COLUNA 5/16 = 8.0MM 7CM X 17CM COM 6 METROS	UNIDADE	100	GERDAU	R\$ 170,50	R\$ 17.050,00
54	DISCO CORTE; MATERIAL: VÍDEA; DIÂMETRO: 23 CM; DIÂMETRO FURO: 15 MM; APLICAÇÃO: CORTE DE MADEIRA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DENTES DE CORTE EM VIDIA FINA; QUANTIDADE DENTES: 24	UNIDADE	40	CORTAG	R\$ 17,00	R\$ 680,00

57	ELETRODUTO; MATERIAL: FERRO; BITOLA: 75 MM; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA	BARRA 2 METRO	20	TIGRE	R\$ 32,26	R\$ 645,20
58	ELETRODUTO; MATERIAL: PVC; BITOLA: 1 POL; COR: PRETA; TIPO FIXAÇÃO: ROSCADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTI-CHAMA; NORMAS TÉCNICAS: ABNT EB-744(CLASSE B), NBR 6150; COMPRIMENTO: 3 M	UNIDADE	50	TIGRE	R\$ 25,04	R\$ 1.252,00
59	ELETRODUTO; MATERIAL: PVC; TIPO: CORRUGADO; BITOLA: 5/8 POL; COR: AMARELA	ROLO 50 METRO	10	KRONA	R\$ 122,86	R\$ 1.228,60
75	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL; TIPO: CA-50; DIÂMETRO: 1/2 POL	BARRA 12 METRO	50	GERDAU	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
76	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL; TIPO: CA-50; DIÂMETRO: 3/4 POL	BARRA 12 METRO	50	GERDAU	R\$ 214,55	R\$ 10.727,50
77	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL; TIPO: CA-50; DIÂMETRO: 5/16 POL	BARRA 12 METRO	50	GERDAU	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
78	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL; TIPO: CA-60; DIÂMETRO: 5/16 POL	BARRA 12 METRO	50	GERDAU	R\$ 61,20	R\$ 3.060,00
94	MADEIRA CONSTRUÇÃO; TIPO MADEIRA: AMAPÁ; FORMATO: PRANCHA; COMPRIMENTO: ACIMA DE 3 M; LARGURA: 30 CM; ESPESSURA: 4 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO EXPORTAÇÃO	UNIDADE	30	DÚ PARA MADEIRA	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
96	MADEIRA CONSTRUÇÃO; TIPO MADEIRA: CANJERANA; FORMATO: TÁBUA; COMPRIMENTO: 3,5 M; LARGURA: 35 CM; ESPESSURA: 4 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TRATAMENTO	UNIDADE	30	DÚ PARA MADEIRA	R\$ 48,55	R\$ 1.456,50
97	MADEIRA CONSTRUÇÃO; TIPO MADEIRA: JATOBÁ; COMPRIMENTO: 3,5 M; LARGURA: 25 CM; ESPESSURA: 4 CM; DIÂMETRO MÉDIO: NÃO APLICÁVEL CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	UNIDADE	30	DÚ PARA MADEIRA	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
98	MADEIRA CONSTRUÇÃO; TIPO MADEIRA: JATOBÁ; FORMATO: VIGA; COMPRIMENTO: 7 M; LARGURA: 15 CM; ESPESSURA: 7 CM; ACABAMENTO: APARELHADA	UNIDADE	50	DÚ PARA MADEIRA	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
99	MADEIRA CONSTRUÇÃO; TIPO MADEIRA: JATOBÁ; FORMATO: VIGA; LARGURA: 15 CM; ESPESSURA: 70 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TRATAMENTO	UNIDADE	50	DÚ PARA MADEIRA	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
100	MADEIRA CONSTRUÇÃO; TIPO MADEIRA: MAÇARANDUBA; FORMATO: SARRAFO; COMPRIMENTO: 5 M; LARGURA: 70 MM; ESPESSURA: 25 MM; APLICAÇÃO: MARCENARIA	UNIDADE	60	DÚ PARA MADEIRA	R\$ 66,00	R\$ 3.960,00



ALLIANCE

Engenharia e Materiais de Construção

CNPJ:31.962.032/0001-00.

Fone: (99)9.8184-9876 / (99)9.8184-9922



102	MADEIRA CONSTRUÇÃO; TIPO MADEIRA: MAÇARANDUBA; FORMATO: TÁBUA; COMPRIMENTO: 4,50 M; LARGURA: 15 CM; ESPESSURA: 0,60 CM	UNIDADE	30	DÚ PARA MADEIRA	R\$ 48,90	R\$ 1.467,00
103	MADEIRA CONSTRUÇÃO; TIPO MADEIRA: MAÇARANDUBA; FORMATO: TÁBUA; COMPRIMENTO: 5,50 M; LARGURA: 15 CM; ESPESSURA: 0,60 CM	UNIDADE	30	DÚ PARA MADEIRA	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
105	MARTELO; MATERIAL: FERRO E PLÁSTICO; MATERIAL CABO: MADEIRA MARFIM; TIPO: COM BORDAS PLÁSTICAS; TAMANHO: 40 MM	UNIDADE	12	TRAMONTINA	R\$ 66,50	R\$ 798,00
106	MASSA CORRIDA; MÉTODO APLICAÇÃO: COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA; TEMPO SECAGEM: 3 H; COMPOSIÇÃO BÁSICA: PVA - POLICLORETO DE VINILA; SOLUBILIDADE: ÁGUA; APLICAÇÃO: IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE INTERNA PARA PINTURA	LATA 18 LITRO	100	KOKAR	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
107	MASSA CORRIDA; MÉTODO APLICAÇÃO: COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA; TEMPO SECAGEM: 3 H; COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ACRÍLICA; SOLUBILIDADE: ÁGUA; APLICAÇÃO: IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE EXTERNA PARA PINTURA	LATA 18 LITRO	30	KOKAR	R\$ 84,89	R\$ 2.546,70
108	MASSA ZARCÃO; MATERIAL: ÓXIDO DE FERRO; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO VÁLVULA/TORNEIRA LAVATÓRIO, PIA, TANQUE	POTE 100 GRAMA	10	IQUINE	R\$ 89,28	R\$ 892,80
127	PREGO COM CABEÇA; MATERIAL: ARAME PARA PREGO; TIPO CABEÇA: CÔNICA AXADREZADA; TIPO CORPO: LISO; TIPO PONTA: DIAMANTE; ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO; BITOLA: 15 X 15	PACOTE 1 QUILOGRAMA	30	GERDAU	R\$ 30,00	R\$ 900,00
128	PREGO COM CABEÇA; MATERIAL: ARAME PARA PREGO; TIPO CABEÇA: CÔNICA AXADREZADA; TIPO CORPO: LISO; TIPO PONTA: DIAMANTE; ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO; BITOLA: 17 X 12	PACOTE 1 QUILOGRAMA	30	GERDAU	R\$ 25,00	R\$ 750,00
129	PREGO PARA TELHA; MATERIAL CORPO: ARAME PARA PREGO; MATERIAL CABEÇA: CHAPA METÁLICA ESTAMPADA; TIPO CORPO: HELICOIDAL; TIPO PONTA: DIAMANTE; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO ELETROLÍTICO; BITOLA: 18 X 36 MM; MATERIAL VEDAÇÃO: ANEL BORRACHA FLEXÍV	PACOTE 1 QUILOGRAMA	30	CLEIBER	R\$ 25,00	R\$ 750,00

ALLIANCE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA.

Avenida Liberdade, N 212, Vila Ipiranga, Imperatriz – MA / CEP: 65.908-069

E-mail: Allianceimperatriz@gmail.com

Fone: (99) 9.98184-9876 / (99)9.8184-992

130	PREGO PARA TELHA; MATERIAL CORPO: ARAME PARA PREGO; MATERIAL CABEÇA: CHAPA METÁLICA ESTAMPADA; TIPO CORPO: HELICOIDAL; TIPO PONTA: DIAMANTE; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO ELETROLÍTICO; BITOLA: 18 X 36 MM; MATERIAL VEDAÇÃO: ANEL BORRACHA FLEXÍV	PACOTE 1 QUILOGRAM A	30	CLEIBER	R\$ 27,08	R\$ 812,40
131	RÉGUA PEDREIRO; MATERIAL: ALUMÍNIO; COMPRIMENTO: 3 M	UNIDADE	12	MARMETAL	R\$ 53,20	R\$ 638,40
135	SARRAFO; MATERIAL: VIOLA; LARGURA: 10 CM; APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL; ESPESSURA: 2 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE 1ª, APARELHADO	METRO	30	DÚ PARA MADEIRA	R\$ 5,98	R\$ 179,40
136	SARRAFO; MATERIAL: VIOLA; LARGURA: 5 CM; APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL; ESPESSURA: 2 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE 1ª, APARELHADO	METRO	30	DÚ PARA MADEIRA	R\$ 5,98	R\$ 179,40
138	SOLVENTE; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; APLICAÇÃO: DILUIÇÃO TINTA; PONTO FULGOR: 111 °C; PONTO FUSÃO: -95 °C; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: METILBENZENO	EMBALAGEM 900 MILILITRO	70	KOKAR	R\$ 21,68	R\$ 1.517,60
139	TÁBUA MADEIRA; ESPÉCIE: PAU DARCO; COMPRIMENTO: 4 M; LARGURA: 30 CM; ESPESSURA: 25 MM; TIPO ACABAMENTO: APARELHADO	UNIDADE	20	DÚ PARA MADEIRA	R\$ 46,41	R\$ 928,20
147	TINTA ESMALTE; TIPO ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BRANCA NEVE; DILUENTE INDICADO: AGUARRÁS; MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO/PINCEL E PISTOLA; MATERIAL: TINTA À BASE DE RESINAS ALQUÍDICAS/PIGMENTOS; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO E VISCOSO	GALÃO 3,6 LITRO	30	KOKAR	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
148	TINTA ESMALTE; TIPO ACABAMENTO: MARTELADO; COR: VERDE CLARO; DILUENTE INDICADO: AGUARRÁS; MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO/PINCEL E PISTOLA; APLICAÇÃO: SUPERFÍCIES MADEIRA E METAL/INTERIORES/EXTERIORES.; RENDIMENTO: 40 A 50 M2/GL/DEMÃO; TIPO: SINTÉTICA	GALÃO 18 LITRO	20	KOKAR	R\$ 178,00	R\$ 3.560,00
149	TINTA PINTURA PREDIAL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E EMULSÃO ACRÍLICA; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; TIPO ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; DILUENTE INDICADO: ÁGUA POTÁVEL; MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO E PINCEL; SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: REPINTURA; APLICA	LATA 18 LITRO	30	KOKAR	R\$ 186,00	R\$ 5.580,00

150	TINTA PINTURA PREDIAL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E PVA - POLICLORETO DE VINILA; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; TIPO ACABAMENTO: FOSCO; COR: VERDE MUSGO; DILUENTE INDICADO: ÁGUA POTÁVEL; MÉTODO APLICAÇÃO: PINCEL; SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: CONCRETO; APLIC	LATA 18 LITRO	30	KOKAR	R\$ 188,00	R\$ 5.640,00
151	TINTA PINTURA PREDIAL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E PVA - POLICLORETO DE VINILA; COR: BRANCO NEVE; APLICAÇÃO: EXTERNA	LATA 18 LITRO	30	KOKAR	R\$ 270,00	R\$ 8.100,00
152	TINTA PINTURA PREDIAL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E PVA; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; TIPO ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO	LATA 18 LITRO	30	KOKAR	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
153	TRELIÇA FERRO AÇO NERVURADO H8 - COM 3 METROS	UNIDADE	300	GERDAU	R\$ 48,00	R\$ 14.400,00
154	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO; MATERIAL: FERRO; TIPO: CA-50; COMPRIMENTO: 12 M; BITOLA: 3/16 POL; APLICAÇÃO: ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES	BARRA 12 METRO	20	GERDAU	R\$ 21,00	R\$ 420,00
155	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO; MATERIAL: FERRO; TIPO: CA-50; COMPRIMENTO: 12 M; BITOLA: 3/8 POL; APLICAÇÃO: ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES	BARRA 12 METRO	20	GERDAU	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
156	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO; MATERIAL: FERRO; TIPO: CA-50; COMPRIMENTO: 12 M; BITOLA: 5/8 POL; APLICAÇÃO: ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES	BARRA 12 METRO	20	GERDAU	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
157	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO; MATERIAL: FERRO; TIPO: CA-60B; COMPRIMENTO: 12 M; APLICAÇÃO: ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES; DIÂMETRO: 6,30 MM	BARRA 12 METRO	20	GERDAU	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
158	ZARCÃO; PESO ESPECÍFICO: 1,30 A 1,35 G/ML; TEMPO SECAGEM: 24 H; MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO/PINCEL E REVÓLVER; TIPO SECAGEM: AR; PRAZO VALIDADE: 3 ANOS; COR: VERDE	GALÃO 3.6 LITRO	36	IQUINE	R\$ 79,20	R\$ 2.851,20
231	TUBO DESCARGA; MATERIAL: PVC; DIÂMETRO: 40 MM; COMPRIMENTO: 1,40 M; PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ CURVA E BOLSA DE LIGAÇÃO ENTRE DESCARGA E VASO; TIPO: SOLDÁVEL; USO: DESCARGA SOBREPOR	UNIDADE	25	ASTRA	R\$ 20,50	R\$ 512,50
232	TUBO DESCARGA; MATERIAL: PVC; DIÂMETRO: 40 MM; PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2; TIPO: EMBUTIR	UNIDADE	25	ASTRA	R\$ 19,90	R\$ 497,50
233	TUBO PLÁSTICO; MATERIAL: PVC; DIÂMETRO: 100 MM; COMPRIMENTO: 6 M; APLICAÇÃO: ESGOTO	UNIDADE	25	TIGRE	R\$ 85,00	R\$ 2.125,00

234	TUBO PLÁSTICO; MATERIAL: PVC; DIÂMETRO: 25 MM; COMPRIMENTO: 6 M; APLICAÇÃO: ESGOTO	UNIDADE	25	KRONA	R\$ 35,00	R\$ 875,00
235	TUBO PLÁSTICO; MATERIAL: PVC; DIÂMETRO: 40 MM; COMPRIMENTO: 6 M; APLICAÇÃO: ESGOTO	UNIDADE	25	KRONA	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
236	TUBO PLÁSTICO; MATERIAL: PVC; DIÂMETRO: 50 MM; COMPRIMENTO: 6 M; APLICAÇÃO: ESGOTO	UNIDADE	25	KRONA	R\$ 94,00	R\$ 2.350,00
237	TUBO PVC SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 25 MM; COMPRIMENTO: 6 M; COMPRIMENTO BOLSA: 32 MM; ESPESSURA PAREDES: 1,70 MM; PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20°C	UNIDADE	50	KRONA	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
238	TUBO PVC SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 32 MM; COMPRIMENTO: 6 M; COMPRIMENTO BOLSA: 32 MM; ESPESSURA PAREDES: 2,10 MM; PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20°C	UNIDADE	50	KRONA	R\$ 83,00	R\$ 4.150,00
239	TUBO PVC SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 40 MM; COMPRIMENTO: 6 M; COMPRIMENTO BOLSA: 40 MM; ESPESSURA PAREDES: 2,40 MM; PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20°C	UNIDADE	50	KRONA	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
240	TUBO PVC SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 50 MM; COMPRIMENTO: 6 M; COMPRIMENTO BOLSA: 50 MM; ESPESSURA PAREDES: 3 MM; PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20°C	UNIDADE	50	KRONA	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00
241	TUBO PVC SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 60 MM; COMPRIMENTO: 6 M; COMPRIMENTO BOLSA: 60 MM; ESPESSURA PAREDES: 3,30 MM; PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20°C	UNIDADE	50	KRONA	R\$ 129,00	R\$ 6.450,00
242	TUBO PVC SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: SANITÁRIA; COR: BEGE-PÉROLA; DIÂMETRO NOMINAL: 100 MM; COMPRIMENTO: 3 M; COMPRIMENTO BOLSA: 44 MM; ESPESSURA PAREDES: 1,9 MM; PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20°C; MATERIAL: PVC RÍGIDO	TUBO 6 METRO	50	TIGRE	R\$ 228,30	R\$ 11.415,00
243	TUBO PVC SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: SANITÁRIA; COR: BEGE-PÉROLA; DIÂMETRO NOMINAL: 40 MM; COMPRIMENTO: 3 M; COMPRIMENTO BOLSA: 37 MM; ESPESSURA PAREDES: 1,8 MM; PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20°C; MATERIAL: PVC RÍGIDO	TUBO 6 METRO	50	TIGRE	R\$ 245,00	R\$ 12.250,00

244	TUBO PVC SOLDÁVEL; COR: BRANCA; DIÂMETRO NOMINAL: 40 MM; COMPRIMENTO: 6 M; COMPRIMENTO BOLSA: 50 MM; ESPESSURA PAREDES: 2,10 MM	UNIDADE	50	TIGRE	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
257	CONJUNTO ELÉTRICO; COMPONENTES: TOMADA 3P, DISJUNTOR MONOPOLAR 16 A; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO	UNIDADE	50	FAME	R\$ 44,75	R\$ 2.237,50
258	CONJUNTO ELÉTRICO; COMPONENTES: TOMADA 3P, DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO	UNIDADE	50	FAME	R\$ 34,73	R\$ 1.736,50
259	CONJUNTO ELÉTRICO; COMPONENTES: TOMADA 3P, DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO	UNIDADE	50	FAME	R\$ 36,76	R\$ 1.838,00
260	CURVA ELETRODUTO; ANGULAÇÃO: 90G/M ² ; TAMANHO: 25,40 MM; MATERIAL: FERRO GALVANIZADO; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA; DIÂMETRO NOMINAL: 1 POL	UNIDADE	100	AMANCO	R\$ 4,11	R\$ 411,00
261	CURVA ELETRODUTO; ANGULAÇÃO: 90°; TIPO: ROSCÁVEL; MATERIAL: AÇO; BITOLA: 1/2 POL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZAÇÃO	UNIDADE	100	AMANCO	R\$ 3,54	R\$ 354,00
262	ESPELHO TOMADA; MATERIAL: PVC; FORMATO: 105 X 60 MM; COR: CINZA; APLICAÇÃO: TOMADA DE TELEFONE	UNIDADE	25	PLUZIE	R\$ 8,53	R\$ 213,25
263	ESPELHO TOMADA; MATERIAL: PVC; FORMATO: 2 X 4; COR: CINZA-CLARO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA 2 INTERRUPTORES	UNIDADE	50	PLUZIE	R\$ 7,81	R\$ 390,50
264	ESPELHO TOMADA; MATERIAL: PVC; FORMATO: 4 X 2; COR: CINZA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FURO CENTRAL PARA PASSAGEM CABO; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA	UNIDADE	50	PLUZIE	R\$ 8,65	R\$ 432,50
265	ESPELHO TOMADA; MATERIAL: PVC; FORMATO: RETANGULAR; APLICAÇÃO: TOMADA HEXAGONAL; TAMANHO: 4 X 2 POL	UNIDADE	30	PLUZIE	R\$ 7,54	R\$ 226,20
269	FIO ELÉTRICO ISOLADO; MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE; SEÇÃO NOMINAL: 2,5 MM ² ; TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLEXÍVEL	ROLO 100 METRO	10	SIL	R\$ 262,63	R\$ 2.626,30
277	LÂMPADA LED; TENSÃO NOMINAL: BIVOLT V; POTÊNCIA NOMINAL: 15 W; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO 12CM, VIDA ÚTIL 50.000H; COR: BRANCA; FLUXO LUMINOSO: 1100 - 1200 LM	UNIDADE	100	AVANT	R\$ 18,17	R\$ 1.817,00

281	PLAFONIER; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENCAIXE DE UMA LÂMPADA, BASE E-27	UNIDADE	50	FOXLUX	R\$ 13,99	R\$ 699,50
282	PLAFONIER; MATERIAL CORPO: PVC; FORMATO: REDONDO; TIPO LÂMPADA: INCANDESCENTE; POTÊNCIA LÂMPADA: 100 W; COR: BRANCA	UNIDADE	30	FOXLUX	R\$ 9,07	R\$ 272,10
286	TOMADA; TIPO: EMBUTIR; FORMATO CONTATO: CHATO; FORMATO CORPO: QUADRADO; COR CORPO: BRANCA; CORRENTE NOMINAL: 20 A; TENSÃO NOMINAL: 250 V; NÚMERO PÓLOS: 3 P; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESPELHO	UNIDADE	30	PLUZIE	R\$ 15,87	R\$ 476,10
TOTAL				R\$ 333.754,35		
TREZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS						

2. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: ALLIANCE COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 31.962.032/0001-00
ENDEREÇO: AV DA LIBERDADE, 212, VILA IPIRANGA, IMPERATRIZ - MA
TELEFONE: (99) 8184-9876/ (99) 8184-9922
E-MAIL: ALLIANCEIMPERATRIZ@GMAIL.COM

3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO

NOME: PAULO ADEAN NUNES JUNIOR
CPF: 017.459.953-66
RG: 027017122004-4 - SESPMA
NACIONALIDADE: BRASILEIRO
ESTADO CIVIL: SOLEIRO
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO E ENGENHEIRO
ENDEREÇO: RUA DEZESSETE DE ABRIL, 10A, QUADRA 904, JARDIM SÃO LUIS, IMPERATRIZ - MA

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

**ALLIANCE COMERCIO E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA**

PAULO ADEAN NUNES JUNIOR
RG: 027017122004-4 - SESPMA

Imperatriz – MA, 15 de março de 2022

Assinado de forma digital por ALLIANCE
COMERCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
Dados: 2022.03.15 15:59:31 -03'00'